Diet., and see Arch. Journ. vol. ix. p. 77.
^ Timber, in Latin, meremium.
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De iij. galona et de iiij. .

De y. galons doyle vj. vij. viij. et ix.

De X. galons et de xj. galons .....
De xij. gallons xiij, xiv. xv. et xvj. . . . • •

De xvij. galons xviij. xix. xx. xxj. xxij.

Et si coutinuelement de touz aultres

Del quarter de seel

'

....••
De chescun cent des flotes *

. . . . • • •

De la rule de seel et de tref^ ......
Et sil y a ij. rules . . . . • • • •

De cordes come des cables et de tieles maneres cordes yssint

overiz (del c. lb. added hy later hand).

Des cables et des altres cordes de quele partie qils soient

De une novele charettetz ' . . . . . . •

De la cbarette de carbon' de boys . . . •
•

Et ml de sclat .......••
Del ml de lath' ........
Del bariir de lykemose ^

De chescun dozeyne des pealx de veelez^ . . . .

De chescun c. de ayle .......
De qualibet pecia de poldavis . . . . . .

De qualibet pecia de olziiie . . . . . . i

De qualibet pecia crestlots (?) dowles et lokeram'^ . . .

ob'

i''

ob'

ii''

ob'

ob'

ii"

ii-i

ii''

ii-i

i*

ob"

qa

ob'

id

ii-J

xii'*

ii"

ob'

iii^

NovDM Sardm.

NoTUM sit omnibus quod cum contencio mota fuisset inter Majorem et

communitatem Civitatis ISlove'* Sarum ex parte una, et Majorem et com-

munitatem ville Suthamtone ex altera, super quibusdam tolnetis et custumis,

que predicti Major et communitas ville Suthamtone a diversis hominibus

predicte Civitatis Nove Sarum exigebant et capiebant, tandem, com-

raunibus amicis intervenientibus et videntibus quod maximum periculum

temporibus futuris inde oriri poterit, partes predicte concordati [sic] sunt

sub hac forma, videlicet, quod predicti Major et communitas predicte ville

Suthamtone pro se et heredibus et successor! bus suis imperpetuum con-

cesserunt, quod omnes Gives predicte Civitatis Nove Sarum, et eorura

heredes et successores, et tenentes in predicta Civitate manentes, quieti

siut inperpetuum de omnibus tolnetis, mm*agiis, chaiagiis, pontagiis, ex

7 Salt.

8 Skeins of yarn, &c. " Flotte, paquet,

^cheveau de laine." Roquefort. Possi-

bly, tlie corks used for fishing nets.

" " Rule " is probably a measure.

"Seel" may be salt, as in the preceding

line ; but the meaning of tref in this

place is open to question. Tref signifies

a beam, trabs, or the sail of a ship.

1 Among the Flemish river dues, I

find one for "une voiture noeve," A.D.

1271. Warnk. Flandres, vol. ii. p. 466;

see also the Winchester Gate-tolls, Arch.

Journ. vol. ix. p. 73.

* Litmus, otherwise spelt lacmus, i.e.

lac-moss.
3 The five last entries are written by

difi"erent hands from the rest, and seem to
have been made after the completion of
the list of customs. Poldavies, dowlas,
and lockeram are among the rated
linens in the Rate-book of 1660. With
regard to the word which I read " crest-

lots " in the last entry, it may perhaps
refer to one of the three sorts of dowlas
or lockeram described in the above Rate-
book as " treager, grest, and narrow."
"Olziue" I cannot explain.

* Sic in MS. The heading "Novum
Sarum" is by a later hand. Many of
the contracted words are here printed
in cxtenso, the contractions being retained

in all those words which appeared ques-
tionable.
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quibuscunqne mercandisis suis vcl aliis quibuscunque rebus, in predicta

villa Sutliaiiitoiic, et infra portum ct libcrtatcni cjustlcni villc, sen liinites

coriindom, emptis ct emcndis, voiulitis et vendeiulis : ac cciain de onuiihus

bonis suis ad |)rc'dit:tam villain Suthanitone, aut alibi infra portinn et

libertatcm cjnsdeni ville ct liniites eurundem, scu dc prcdicta villa vel aliis

locis infra portuni et liinites cjusdem, cariatis seu cariandis, tani per mare
quam per terrain, quantum in eis est, jure ct rogio [sic] in omnibus Bcmper
salvo. Salvo tamen quod predicte Gives predicti [sic] Civitatis Nove Saium,

et eorum lieredes et succcssores, et teneiites in predicta Civitatc mancntcs,

predictis Majori et communitati ville Sntbamtone prcdiclam villam Suthani-

toue ad feodi firmam babentibus, ut modo habent, solvant in futurum.

Pro quolibet sarplar' Ian' . . . . . . . ij^

Item pro quolibet packo pannorum .... iiij"*

Item pro pccia cere de I'olane vel de Rj'e . . . . j^

Item pro bala cere de Ispann' ..... ij**

Item pro dolia [sic] vini ....... iiij''

Item pro pipa vini ....... ij'^

Item pro barell' olci, ccpi, uncti, porpays, graspois, et

sturjon ......... ij*^

Et pro barcir tarre, pici, baddok', allec', et code . . j^

Item pro bala amigdalorum, r^s, cimini, auici, et likoric' . j"^

Item pro coupl' fiki et reysin' . . . . . . ob

Item pro ml allecium alborum et rubrorum . . . ob

Item pro mt stagni vj. d. vel pro pecia . . . • ob

Item pro fotber plunibi vj. d. vel pro formel . . . q*

Item pro c. de stokfissh ....... j*^

Item ])ro C baddok' . ...... q*

Item j)ro j. porpes' integro . . • . . , ij*^

Item pro xij. salmon' salsis ...... j"^

Item pro petra molari . . . • . . . ij*^

Item jiro quarterio carbonum ..... q*

Item pro quarterio grossi salis et minuti salis . . . q*

Item pro quarterio ciijuscunque generis bladi . . . q*

Item pro cofre vtr'i [retuuched, originally nitri ?) voc' sope j<i

Item pro c. conger ....... ij*^

Item pro c. makerel . . . . . • . . ob

Item pro c. bordis de Estlonde ..... ob
Item pro sarplar' de plumis . . . . . .

jd

Item pro pacco canevaz cordis ligato .... ijijd

Item pro bala de cordewan . . . . . . jj**

Item pro bala de basen'....... j"*

Item pro bala de sugre in pulvere . . . . . ij''

Item pro bala de verdcgriz iiij. d. vel pro saeco . . . j"!

Item pro bareir vel bala de oipement . . • • j*^

Item pro cato argenti vivi ...... ij**

Item pro dolio noti * [sic.} . . • • . . ij"*

Item pro bala pionii'^' ..... . . ij'^

Item pro bala sapouis de Ispann' de Cateloign' . . .

* Compare the list of dues in Boys' occurs in the Liber Albus. Its virtues

Sandwich, p. 436 :
" De chescun touel are t,'iven by Laugham in his Garden of

de noys, iiij**." See also p. 656. Health.
6 Piony seed was used as a spice. It
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Item pro sarplar' Ian' de Ispann' . , . . . j*

Item pro sarplar' Ian' de Almann'..... ij^

Item pro bala cepi fusi ....... j"*

Item pro tynibre de greiwork' eattorum et vulpium . ij*^

Item pro dulio de habcrdassliware pertinente ad merceriam viij'^

Item pro pipa de eodem iiij'^. vel pro bala . . T .ij''

Item pro barell' de cork' ...... j*

Item pro bala de datis . . . . . . *. j*

Item pro dolio oloi, seym, et mel ..... viij*

Item pro barell' cineriim et coperose . . . . j^

Item pro musa cujuscunque cupri ..... j**

Item pro ml ferri . . . . . . . . ij'' ofe

Item pro c. muldwel ....... j"^

Item pro dacre coriorum

'

. . . . . . ij'^ ofe

Item pro sarplar' pelliuiu lanutarum iiij'^. vel pi'O C. . • j*^

Item pro qiialibet bala gyngiberis, canele, galangale,

brasille, cedewale, piperis, eoton, filac', nucis mug',

croci, maci, gariofiU', et quibibus . . . . iiij"^

Item pro dolio de sugre in pan' ^ ..... \uj'^

Item pro pipa de eodem . . . . . . . ij^

Item pro barell' de eodem . ... . . ij**

Item pro bala de filath'," alym de glas, alim de plume . j^^

Item pro paner' lampredum ...... iiij*

Item pro bala de eonil' iiij'^. vel pro C. . . . . ob

Item pro bala de bogea iiij'^. vel pro C. . . . . ob

Item pro dolio wayd ....... vj^

Item vel pro quarterio .."... j^

De chesc' dozeyne dez pealx vitelynys cruez' . . . ij^